1
1
1
1
2
3
1：定位孔
2：接线端子台
3：连接变频器接口
MV800 简易增量PG卡用户手册
编码：R********
版本：V00
1 产品介绍
1.1 命名规则
1.2 功能介绍
MV810-PG*1测速卡是MV800平台变频器的编码器扩展选件，其功能是提供编码器接口，
支持差分ABZ输入与集电极开路输入，作为速度或位置反馈。
1.3 产品外观
图1-1 PG外观
2
1.4 端子说明
MV810-PG*1卡的端面图如下图所示。
图1-2 端子丝印示意图
MV810-PG*1测速卡端子引脚定义如下表1-1所示：
表1-1 PG*1端子功能表
类别 端子丝印 名称 端子功能说明 规格
编
码
器
卡
A+,A- 编码器 A相信号 编码器 A 相差分输入信号
输入最高频率≤
250kHz
B+,B- 编码器 B相信号 编码器 B 相差分输入信号
Z+,Z- 编码器 Z相信号 编码器 Z 相差分输入信号
VCC,GND 编码器电源
为外部编码器提供电源
（参考地 GND）
由功能码 P04.04 选择为 5V
或 12V
输出电压：+5V/12V
最大输出电流：
200mA/150mA
3
1.5 信号说明
MV810-PG*1测速卡的ABZ信号波形如下图1-3所示。电机正转即运行频率为正时，A相
位超前B相位90度。反之，A相位滞后B相位90度。Z信号用于提供绝对位置信息，编码器转
一圈，发出一个Z信号，用于计数矫正、初始位置寻找等。
图1-3 ABZ信号
1.6 相关功能参数
功能码参数表中各项含义说明：
简表字段 解释
出厂设定值 功能码恢复出厂设置后的值
更改属性
○：表示该功能码能够在运行中更改；×：表示该功能码停机状态
可更改；*：表示该功能码为只读，不可更改
功能参数 名称 简要说明
出厂
设定值
更改
属性
P04.00 编码器线数 1～65535 1024 ×
P04.01 编码器类型 0：ABZ 增量编码器 0 ×
P04.02
ABZ 增量编码器 AB
相序
0：正向
1：反向
注：旋转辨识后会自动识别相序
0 ×
P04.03 保留
P04.04 PG 卡电压等级选择
0：5V
1：12V
0 ×
4
2 安装
MV810-PG*1扩展卡安装方法介绍包括安装位置、接口说明及安装步骤，如下：
2.1 PG 扩展卡安装位置
MV800平台变频器配件卡/选件提供两处安装位
置，如右图2-1扩展卡/选件安装位置，位置1、位置2